ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
C.N.P.J. 35.101.369/0001-75

ERRATA 02
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 001/2017

A Prefeitura Municipal de São João Batista/MA, no uso de suas atribuições, publica ERRATA junto ao
Edital de Processo Seletivo Simplificado de nº 001/2017, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:
3. DOS CARGOS
3.1. A denominação dos cargos, a quantidade de vagas de ampla concorrência, a lotação, os
requisitos necessários, o salário e a carga horária semanal de trabalho estão estabelecidos nas Tabela I,
II e III, seguintes, conforme o nível de escolaridade:
TABELA I – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CÓD CARGO VAGAS LOTAÇÃO SALÁRIO REQUISITOS NECESSÁRIOS CH

002 Fisioterapeuta 2 Secretaria de Saúde R$1.500,00
Graduação em Fisioterapia e
Registro no Conselho de Classe

40h

006 Assistente Social 2
Secretaria de Saúde (01 vaga)
Ação Social (01 vagas)

R$2.500,00
Graduação em Serviço Social e
Registro no Conselho de Classe

30h

007 Médico Veterinário 1 Secretaria de Saúde R$2.200,00
Graduação em Medicina
Veterinário e Registro no
Conselho de Classe

40h

008
Terapeuta
Ocupacional

1 Secretaria de Saúde R$1.200,00
Graduação em Terapia
Ocupacional e Registro no
Conselho de Classe

40h

009 Fonoaudiólogo 1 Secretaria de Saúde R$2.500,00
Graduação em Fonoaudiologia e
Registro no Conselho de Classe

40h

010 Psicólogo 2
Secretaria de Saúde (01 vagas)
Ação Social (01 vagas)

R$2.000,00
Graduação em Psicologia e
Registro no Conselho de Classe

40h

011 Educador Físico 1 Secretaria de Saúde R$1.500,00
Graduação em Licenciatura em
Educação Física e Registro no
Conselho de Classe

40h

012 Dentista 3 Secretaria de Saúde R$2.800,00
Graduação em Odontologia e
Registro no Conselho de Classe

40h

015 Nutricionista 1 Secretaria de Saúde R$2.200,00
Graduação em Nutrição e
Registro no Conselho de Classe

40h

TABELA II – CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CÓD CARGO VAGAS LOTAÇÃO SALÁRIO REQUISITOS NECESSÁRIOS CH

019
Auxiliar/Técnico em
Enfermagem

12
(1 PNE)

Secretaria de Saúde R$1.014,00
Ensino Médio Completo, curso
Técnico em Enfermagem e
Registro no Conselho de Classe

40h

TABELA III – CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CÓD CARGO VAGAS LOTAÇÃO SALÁRIO REQUISITOS NECESSÁRIOS CH

029 Motorista “A” 7 Secretaria de Saúde R$937,00
Ensino Fundamental Incompleto
+ CNH categoria “A”

40h

030 Motorista “AB” 5

Secretaria de Saúde (02),
Assistência Social (01),
Infraestrutura, Obra e Transporte
(01) e Administração e
Planejamento (01)

R$937,00
Ensino Fundamental Incompleto
+ CNH categoria “AB”

40h

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
C.N.P.J. 35.101.369/0001-75

LEIA-SE:
3. DOS CARGOS
3.1. A denominação dos cargos, a quantidade de vagas de ampla concorrência, a lotação, os
requisitos necessários, o salário e a carga horária semanal de trabalho estão estabelecidos nas Tabela I,
II e III, seguintes, conforme o nível de escolaridade:
TABELA I – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CÓD CARGO VAGAS LOTAÇÃO SALÁRIO REQUISITOS NECESSÁRIOS CH

002 Fisioterapeuta 2 Secretaria de Saúde R$2.300,00
Graduação em Fisioterapia e
Registro no Conselho de Classe

30h

006 Assistente Social 2
Secretaria de Saúde (01 vaga)
Ação Social (01 vagas)

R$2.300,00 Graduação em Serviço Social e
Registro no Conselho de Classe

30h

007 Médico Veterinário 1 Secretaria de Saúde
R$2.300,00 Graduação em Medicina

Veterinário e Registro no
Conselho de Classe

40h

008
Terapeuta
Ocupacional

1 Secretaria de Saúde
R$2.300,00 Graduação em Terapia

Ocupacional e Registro no
Conselho de Classe

40h

009 Fonoaudiólogo 1 Secretaria de Saúde
R$2.300,00 Graduação em Fonoaudiologia e

Registro no Conselho de Classe
40h

010 Psicólogo 2
Secretaria de Saúde (01 vagas)
Ação Social (01 vagas)

R$2.300,00 Graduação em Psicologia e
Registro no Conselho de Classe

40h

011 Educador Físico 1 Secretaria de Saúde
R$2.300,00 Graduação em Licenciatura em

Educação Física e Registro no
Conselho de Classe

40h

012 Dentista 3 Secretaria de Saúde R$3.200,00
Graduação em Odontologia e
Registro no Conselho de Classe

40h

015 Nutricionista 1 Secretaria de Saúde R$2.300,00
Graduação em Nutrição e
Registro no Conselho de Classe

40h

TABELA II – CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CÓD CARGO VAGAS LOTAÇÃO SALÁRIO REQUISITOS NECESSÁRIOS CH

019
Auxiliar/Técnico em
Enfermagem

5 Secretaria de Saúde R$1.014,00
Ensino Médio Completo, curso
Técnico em Enfermagem e
Registro no Conselho de Classe

40h

TABELA III – CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CÓD CARGO VAGAS LOTAÇÃO SALÁRIO REQUISITOS NECESSÁRIOS CH

029 Motorista “D” 7 Secretaria de Saúde R$937,00
Ensino Fundamental Incompleto
+ CNH categoria “D”

40h

030 Motorista “AB” 5

Secretaria de Saúde (02),
Assistência Social (01),
Infraestrutura, Obra e Transporte
(01) e Administração e
Planejamento (01)

R$937,00
Ensino Fundamental Incompleto
+ CNH categoria “AB”

40h

Prefeitura Municipal de São João Batista/MA, 10 de junho de 2017.

João Cândido Dominici

Prefeito Municipal